



Nr postępowania: OPWIK/12/P/2024

Ostrołęka, dnia 17.05.2024 r.

ZAMAWIAJĄCY:

Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o.  
ul. Kurpiowska 21  
07 - 410 Ostrołęka

### Do wiadomości Wykonawców

Dotyczy postępowania: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 2025 r.”

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605, 1720) Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ.

Pytania z dnia 14.05.2024 r.

**Pytanie 1.** Zgodnie z prawem energetycznym Sprzedawca energii elektrycznej będzie odpowiedzialny za bilansowanie i odkup ewentualnych nadwyżek z OZE. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy zamawiający podpisze umowę na odkup potencjalnych nadwyżek na wzorze Wykonawcy po stałej cenie za MWh?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający może podpisać umowę na wzorze Wykonawcy, jeżeli okaże się to korzystne, jednak na dzień dzisiejszy energia wytwarzana jest zużywana wyłącznie na potrzeby Zamawiającego.

Pytania z dnia 15.05.2024 r.

**Pytanie 1.** Dotyczy Rozdz. 14 pkt 4 SWZ oraz załącznika nr 2 do SWZ zdanie zaczynające się od słowa „UWAGA”.

Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest MWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/MWh z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga podania ceny jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Natomiast wartości netto i brutto z dokładnością do 2 miejsc po przecinku.

Sprawę prowadzi: Emilia Woźniak, e-mail: emilia.wozniak@opwik.pl

**Pytanie 2.** Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że dekadowy okres rozliczeniowy stosowany jest dla punktów w taryfie B23, w taryfach C12a oraz C11 stosowany jest miesięczny okres rozliczeniowy.

**Pytanie 3.** Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź:** Zamawiający preferuje dostarczenie faktur drogą elektroniczną na skrzynkę pocztową. Adres skrzynki zostanie wskazany tylko Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa.

**Pytanie 4.** Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

PEŁNOMOCNICTWO z dnia .....

NAZWA FIRMY .....

ADRES .....

NIP .....

KRS .....

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w ..... pod numerem KRS ..... NIP ..... o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości ..... PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ..... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..... oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ..... do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą ..... roku,
- w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:

.....

Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w przypadku, gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wyniki z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z .....

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

**Podpis(y) Mocodawcy**

**Odpowiedź:** Zamawiający upoważni Wykonawcę do wszelkich czynności związanych ze skutecznym przeprowadzeniem zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w tym do zawarcia umów dystrybucyjnych wg wzoru stosowanego przez Wykonawcę po zaakceptowaniu wzoru i tylko w zakresie niezbędnym do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

**Pytanie 5. Dotyczy § 14 ust. 2 Wzoru Umowy.**

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej

grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie kwestionowanego zapisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów we wzorze umowy w tym zakresie.

**Pytanie 6.** Dotyczy § 15 ust. 2 Wzoru Umowy.

Informujemy, iż pod umową znajduje się tylko załącznik nr 3.2 i nie posiada kolumny „Okres dostaw”. Zwracamy się zatem o modyfikację przedmiotowego zapisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje powyższy zapis w § 15 ust. 2 Wzoru Umowy, który otrzymuje brzmienie:

*„2. Rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej opisanych w Załączniku nr 2 do Umowy nastąpi, po uprzednim skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej/umów kompleksowych oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz pod warunkiem posiadania przez Odbiorców ważnych umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.”*

**Pytanie 7.** Dotyczy § 17 ust. 1 Wzoru Umowy.

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych zwracamy się z prośbą o wykreślenie zastrzeżenia o poinformowaniu oraz zawarciu aneksu w razie wystąpienia zmiany stawki podatku VAT/akcyzy za energię elektryczną.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 8.** Dotyczy § 17 ust. 4 Wzoru Umowy.

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ponadto ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

**Odpowiedź:** Art. 439 ustawy PZP kształtuje obowiązek uwzględniania przez Zamawiającego klauzul waloryzacyjnych w umowach w sprawach zamówień publicznych, których przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarte na okres dłuższy niż 6 miesięcy.

**Pytanie 9.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę.

**Pytanie 10.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisów dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zgodnie z SWZ Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

**Pytanie 11.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada statut wytwórcy w małej instalacji i eksploatuje następujące instalacje:

Oczyszczalnia Zasilanie 1

a) Nr PPE, PPE\_ZEWD\_1461000821\_00

b) Adres instalacji; Ostrołęka ul. Chemiczna 2

c) Rodzaj źródła; Agregat kogeneracyjny biogazowy

d) Moc instalacji; 257 kW

e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży; 0

f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności. Oczyszczalnia Ścieków

Oczyszczalnia Zasilanie 2

- a) Nr PPE, PPE\_ZEWD\_1461000820\_08
- b) Adres instalacji; Ostrołęka ul. Chemiczna 2
- c) Rodzaj źródła; Agregat kogeneracyjny biogazowy
- d) Moc instalacji; 257 kW
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży; 0
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności. Oczyszczalnia Ścieków

#### Stacja Uzdatniania Wody

- a) Nr PPE, PPE\_ZEWD\_1461000991\_01
- b) Adres instalacji; Ostrołęka ul. Kurpiowska 21
- c) Rodzaj źródła; Instalacja fotowoltaiczna
- d) Moc instalacji; 10 kW
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży; 0
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności. Stacja Uzdatniania Wody

#### **Pytanie 12.** Dotyczy szczegółowe opisu przedmiotu zamówienia.

W przypadku potwierdzenia statusu prosumenta energii odnawialnej Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający posiada status prosumenta, ale PPE którego dotyczy ten status nie został zgłoszony do postępowania. Zamawiający posiada status wytwórcy w małej instalacji OZE dla wytwarzania energii w instalacji kogeneracyjnej zasilanej biogazem z oczyszczalni ścieków.

#### **Pytanie 13.** Dotyczy szczegółowe opisu przedmiotu zamówienia.

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić

naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE).

W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

**Jeśli Zamawiający posiada któryś ze statusów i nie wyrazi zgody na wyłączenie ppe z postępowania zwracamy się z prośbą o udzielenie poniższych informacji:**

**Pytanie 1.** Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę - dla „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” nie będącym prosumentem.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający może podpisać umowę na wzorze Wykonawcy jeżeli okaże się to korzystne, jednak na dzień dzisiejszy energia wytwarzana jest zużywana wyłącznie na potrzeby Zamawiającego.

**Pytanie 2.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby cena odkupu została określana jako „100% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 18a Ustawy PE” - dla „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” nie będącym prosumentem.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje sprzedaży energii elektrycznej z mikroinstalacji.

**Pytanie 3.** Zwracamy się z prośbą o podanie:

- a) mocy źródła wytwórczego oraz jego rodzaju;
- b) daty uruchomienia źródła;
- c) taryfy, w której znajduje się źródło;
- d) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła;
- e) danych punktów poboru energii, na których zainstalowane są źródła;
- f) ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego i wprowadzonej do sieci

#### **Odpowiedź udzielona w pytaniu 11.**

**Pytanie 4.** Czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje że wolumen energii jest pomniejszony o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne.

**Pytanie 5.** W przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględni charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

**Odpowiedź:** Zamawiający posiada status prosumenta, ale PPE którego dotyczy ten status nie został zgłoszony do postępowania.

**Pytanie 6.** W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, w przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:

1. Adres PPE
2. Nazwa PPE
3. Przeznaczenie obiektu
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)
6. Cykl rozliczeniowy
7. Aktualna moc umowną
8. Deklarowana moc umowną

**Odpowiedź:** Zamawiający posiada status prosumenta, ale PPE którego dotyczy ten status nie został zgłoszony do postępowania.

**Pytanie 7.** Czy instalacje posiadają zabezpieczenia uniemożliwiające podanie napięcia wytworzonego w urządzeniach wytwórczych (bloker energii) do sieci OSD.



**Odpowiedź:** Instalacje nie posiadają zabezpieczenia uniemożliwiającego podanie napięcia wytworzonego w urządzeniach wytwórczych (bloker energii) do sieci OSD.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z poważaniem

WICEPREZES ZARZĄDU  
  
inż. Wiesław Bręnkowski

PREZES ZARZĄDU  
  
mgr Rafał Lis

